cum nulhis unquam sane mentis negaverit, ipsos habuisse neces-

saria vite, set in predicationibus et sermonibus asseruit firmiter,

quod ipsi habuerunt eo modo quo habent cetera coUegia, que bona

temporaHa possiderunt in communi. Luce igitur clarius patet, quod

diflfmire voluit et intendit fore hereticum dicere Christum et apo-

stolos nichil possedisse in communi civiHter et mundane, et sicut

ostensum est supra, sicut inpudens hereticus Christi ewangeHum et

sanctos apostolos et doctores antiquos sacre scripture et diffmi-

tiones predictorum summorum pontificum ut plasphemus et sacri-

legus falsum continere et mentiri dicit aperte. Quod etiam esse here-

ticum et vesanum, universitas fratrum Minorum in generaH eorum-

dem capitulo congregato Perusii aperte sensit et sententiavit ex-

presse asserendo quod dicere Christum et apostolos nichil habuisse in
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commimi non erat nec est hereticum, set sanum, katholicum et

fidele et per sanctos patres summos pontifices tanquam kathohcum

diffinitum et contrarium reprobatum et tanquam reprobum excom-

municationis et anathematis sententia innodatum. Et ordo predictus

fratrum Minorum sic istam veritatem asseruit, quod universis Christi

fidehbus ipsam tenendam inviolabihter tanquam omnino kathoh-

cam pubhcavit et nuntiavit et etiam ministrorum et magistrorum

in theologia, qui dicto capitulo preerant, sigilhs munivit ad majorem

rei certitudinem, prout in eorum httera per mundum universum

dispersa plenius et seriosius continetur. Quod enim per clavem

scientie per romanos pontifices semel determinatum est in fide et

moribus recte vite, est inmutabile, eo quod Ecclesia romana est iner-

rabihs in fide et veritate nec potest dare regulam falsam vel malam

in recte vivendo nec in veritatis judicio Ecclesia romana potest sibi

esse contraria. Si enim in uno esset falsa vel sibi contraria, in om-

nibus vaciharet. Et super hoc fundamento generale capitulum se

in predicta httera stabihvit. Nam quod semel per summos ponti-

fices Dei vicarios per clavem scientie est diffinitum esse de fidei

veritate, non potest per successorem ahquem in dubium revocari

vel ejus quod diffinitum est contrarium affirmari, quin hoc agens

manifeste hereticus sit censendus. Cujus veritatis ratio et funda-

mentum est, quia fides kathohca est de vero perpetuo et inmutabih

prorsus. Et ideo quod semel est diffinitum verum esse in ipsa fide

vel moribus, in eternum verum est et inmutabile per quemcumque.

Secus autem in hiis, que statuuntur per clavem potentie. Nam sepe

quod uno tempore expedit fieri, aho tempore expedit prohiberi.

Constat autem predictos pontifices et generafia conciha secundum

clavem scientie contrarium apertissime diffinisse et hbehum et dicta

magistrorum et asserentium dictam paupertatem et vitam non

esse paupertatem ewangehcam et apostohcam, sententiahter dam-

pnaverunt, per htteras apostohcas districtius inhibentes, ne quisquam

premissa vel ahquod premissorum pertinaciter astruere vel quomo-

dohbet defensare presumat. Statuentes quod quicumque presum-

pserit adtemptare^ tanquam contumax et Ecclesie romane rebehis

et hereticus ab omnibus fidehbus habeatur, prout hec et phira aha

circa hec in determinationibus, declarationibus et htteris apostohcis

super hiis confectio plenius continentur. Liquet igitur quod in pre-

dictis constitutionibus contrarium faciens incidit in factum dam-

pnatum et semetipsum involvit dampnationi hereseos. Simihter in

secundo articulo, ubi diffinit hereticum dicere, quod non habuerint

404 COLLECTIO

jus utendi illis rebus, quas eos habuisse sacra scriptura testatur, quia

ex hoc concluditur, ut dicit constitutio, usum eorum non fuisse

justum, fallax, subdolus et dolosus et ignorans perfectionem Christi

vite vel eam maUtiose inpugnans semetipsum sic arguendo decipit

et confundit. Nam sicut dictum est, abdicatio juris in cujuscumque

rei proprietate vel in usu ejus est sancta et meritoria propter Deum
et a Christo in se ipso servata et apostolis inposita et ab ipsis sub

voto assumpta nec per hoc nullus usus facti ad sustentationem na-

ture in Christo et apostoHs convincitur esse non jiistus, sicut hic

contrarius Christi vite concludit, set tanto justior ac perfectior et

Deo acceptior ef mundo exemplarior, quanto plenius renuntiatum

estomni juri, perquodposset sic utens pro usu hujusmodi quomodo-

libet contendere vel in judicio litigare. Et sic patet manifestissime,

quod in utraque constitutione convincitur esse hereticus manifestus..

II. Preterea apparet manifeste, quod quicumque dicit hanc pau-

pertatem altissimam, que est lampas nos.tre fidei et fundamentum,

non precellere vitam et professionem habentium in communi sive

in proprio, necessario concludit, Christum non fuisse vere Christum

nec Messiam illum, quem lex et prophete promittunt. In estimatione

enim divitiarum sive communium sive propriarum est principale

fundamentum et janua singularis secte antichristi et totius erroris

Judaici et etiam secte Sarracenorum, cum enim lex et prophete in ver-

borum superficie promittant tempora Christi sive Messie et per

ipsum dari eis regnum plenum divitiis et opulentia inestimabiH et

universale dominium mundi et hoc sub illis figuris ac methaforis

magnificent miro modo, sicut quilibet videre potest in scripturis

divinis et in prophetis. Si verum est melius et divinius esse, vivere

in communibus divitiissive propriis, quam in altissima paupertate,

prout constitutiones predicte loquuntur, tunc necessario sequitur,

quod Christus ad htteram debuit talia ferre secum, quia id quod me-

lius fuit, pro se habere debuit et Judeis dare, tum etiam quia tunc

nulla ratio est, quare lex et prophete in promissione divitiarum et

maxime illarum, quas promittit pro tempore adventus Christi sive

Messie, ad litteram non intelligantur de divitiis temporalibus, sicut

littera sonat. Certum est autem, Christum ad Judeos in habundan-

tiam divitiarum non venisse. Ergo sequitur necessario ex istis Chri-

stum non fuisse vere Christum nec verum Messiam et tunc apertissima

est janua ad concludendum verum Christum et verum Messiam
adhuc in plenitudine divitiarum ad Judeos venturum. Et per hanc
viam paratur janua et fundamentum antichristi secte, qui se dicit
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verum Christum atque Messiam, paratur etiam via ad errores Judeo-

rum judaizantium, qui dicunt Christum non implesse prophetias

eorum et promissiones eis per prophetas factas, quod veniret in

habundantiam divitiarum Messias ipsorum. Et sic disponuntur ad

errorem recipiendi antichristum, quem dicunt esse verum Christum

et verum Messiam eorum, qui implebit promissiones eis per prophe-

tas factas, veniendo in multitudine divitiarum et habundantia. Ex

hoc etiam fundatur error legis Saracenorum, que felicitatem divi-

tiarum et luxuriarum pro beatitudine eterna ipsis promittit, prout

in lege eorum manifeste patet. E contrario autem si dicamus, quod

paupertas altissima sit melior et divinior, sicut in veritate est,

totus Judeorum error et exspectatio vana funditus enervatur. Se-

quitur enim, quod quidquid lex et prophete promittunt eis de divitiis

et opulentia regni Christi sive Messie, intelligatur et intelligi debeat

de spiritualibus divitiis et opulentiis et nuHo modo de temporalibus.

Et tunc habebunt credere necessario, Christum fuisse vere Christum

et verum Messiam et datorem felicitatis spirituaKs et verum regem

et Deum summum. Et breviter quidquid spirituale de Christo cre-

dimus, credere cogentur omnino et totam scripturam Veteris Testa-

menti quantum ad omnia dicta de Christo et Messia spiritvialiter

implendam et non sonare aliud nisi spirituales ^ivitias et glorias. Ex

hoc etiam tolletur secta Sarracenice legis et error, que felicitates et

divitias temporales et luxurias repromittit. Sic patet quod conclusio

constitutionum predictarum, que concludunt contrarium, et quod

felicior status et divinior est habere in proprio vel communi, sicut

cetera collegia habent, quam altissima paupertas, quam profitentur

hujus sacre regule professores, est origo et fvmdamentum totale secte

antichristi et erroris Judaici et Sarracenici, ut superius est probatum.

III. Preterea constitutio Ad conditorem expresse concludit errorem,

quia quod alii romani pontifices antedicti per clavem scientie decla-

raverunt, scilicet vitam non habentium in proprio nec in communi

esse altissimam paupertatem et a Christo institutam atque servatam,

ut in decretali Exiit et in diffmitionibus pontificum predictorum

videtur, si retentio talium bonorum datorum Deo nichil retinentibus

dantibus in communi facta per summum pontificem est inutilis.

Quare receptio et donatio est inutilis ad perfectionis statum. Sed

quod sit inutilis secundum hanc constitutionem et perfecta secundum

decretalem Exiit et secundum decretalem Exii^i et etiam secundum

Gregorium, Alexandrum et Innocentium IIII et Innocentium V et

Nycolaumtertium, patet. Sequitur igitur necessario contrarietas mter
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constitutiones et diffinitiones predictorum et hanc constitutionem

manifesta, quia constitutio dicit inutilem et alie perfectam dicunt

donationem Deo factam. Dedicatio autem sui et suorum et receptio

talis donationis est a lege divina, que precipit et consulit preceptorum

et consiliorum observantiam, ita et retentio. Preterea quomodo
Ecclesia romana potest ordinare, quod servi sui et filii non sibi acqui-

rant, ut in decretali Exiit § « Ad hec «, ista autem constitutio tollit jus

acquisitionis Christi et Ecclesie et per consequens tollit jura servi-

tutis Dei et curam pauperum. Ergo heresim continet manifestam.

IV. Preterea hec constitutio dicit, patientiam circa modum ipsum

romane Ecclesie subsecutam, et sic patet contrarietas quantum
ad statum. Nam romana Ecclesia per patientiam non tollerat mo-

dum status, sed decernit talem modum observandum. Sed quia

constitutio Ad conditorem manifeste inpingit in statum, patet quod

primis pontificibus supradictis contradicit expresse. Ergo vere here-

ticus est censendus.

V. Preterea constitutio dicit, quod dicere posse dominium sepa-

rari in rebus talibus, est contrarium rationi et juri. Sed manifestum

est, quod omnes religiosi nichil habent in proprio, licet aliqui habeant

in communi. Igitur in eis etiam non separatur usus a dominio in tali-

bus rebus. Ergo omnes essent proprietarii in alimentis et vestimentis

et pecunia. Et C^hristus etiam fuit proprietarius et apostoli secundum
hoc et per consequens omnis vita monastica et religiosa est falsa et

ficta, ista ratione et doctrina Christi ficta est, Math. xix : « Si vis

perfectus esse », etc. Et sic perfectio ewangelice vite consisteret in

habere in proprio et non in communi, licet pauca et vilia. Et sic tota

principalis ratio perfectionis vite ewangelice esset circa usum pauperum
et vilium et nullo modo esset in abdicatione proprietatis, quod est contra

diffinitiones pontificum predictorum et contra decretalem -Ea;ui. Ergo

conditor constitutionis Ad conditorem vere hereticus est censendus.

VI. Preterea dicit constitutio Ad conditorem quod carentia talis

dominii pauperiorem non facit non habentem nec habentem ditiorem.

Sed contrarium est, quia nec Nycolao et aliis pontificibus supradictis

nec Christo et apostolis nec religiosis omnibus repugnaret, in pro-

prio talia habere. Hoc autem est contra fidem katholicam et contra

scripturas sacras, est etiam destruere omnem religionem et ordinem

habentem aliqua in communi, nam habentes in communi nichil

possunt habere in proprio, ut in decretali Cum ad monasterium. Ergo

conditor constitutionis Ad conditorem heresiarcha verus et perfectus

hereticus est censendus.
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VII. Preterea in constitutione Ad conditorem dicitur, quod spe-

cialis retentio romane Ecclesie nichil facit speciale ultra alios men-
dicantes, qui habent in communi quod altissimam paupertatem, que

^st contra non habere in communi. Nam tunc nichil perfectionis

^dderet non habere in communi et sic romana Ecclesia et omnes pre-

dicti pontifices et omnes sacre scripture in Christo et apostolis, qui

habuerunt et docuerunt paupertatem altissimam, approbarent simu-

lationes esse atque figmenta, quod dicere summe hereticum est.

Ergo conditor predicte constitutionis Ad conditorem hoc dicens here-

siarcha verus et perfectus hereticus est censendus.

VIII. Preterea si talis retentio specialiter facta addidit aliquid